Reunião Ordinária do Conselho Fiscal – RPPS

Ata 05/2025

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às dezessete horas, se
reuniu na sede do RPPS, situada na Rua Juvenal Marcondes Zanardini, número dois,
Centro, os conselheiros Claudia Cristiane Breda e Ubirajara Doro, representantes do
Conselho Fiscal para discutir assuntos de relevância dessa autarquia. Na ocasião o
indicado pelo poder executivo, através do Decreto nº18.279 de 27 de Maio de 2025,
para assumir a vaga no conselho fiscal, Murilo Orlando Malucelli Klass, se apresentou,
sendo dadas as boas vindas e em seguida os conselheiros Ubirajara e Claudia lhe
informaram sobre o funcionamento do conselho. Uma questão que também foi
levantada pelo conselho administrativo e por esse conselho fica aqui também o registro
do atraso quanto ao pagamento dessa autarquia para o IMASP, foi informada pela
servidora do rh que não houveram atrasos no repasse e sim uma compensação de crédito
que a autarquia possui com o instituto. Não havendo nada mais a tratar, lavrei a ata que
vai assinada por mim Claudia Cristiane Breda, pelos conselheiros Murilo Orlando
Malucelli Klass e Ubirajara D’Oro.